
(Mokėjimo paslaugų teikėjo kodas)

(Mokėjimo paslaugų teikėjo pavadinimas)

Ekonomikos ir finansinio stabilumo tarnybos

MOKĖJIMŲ IR SUKČIAVIMŲ ATLIEKANT MOKĖJIMUS 

SUMAŽINTOS STATISTINĖS ATASKAITOS  FORMA

S0607 

(ataskaitinis laikotarpis)

(ataskaitos pateikimo data)

Pateikimo terminas. Per 20 darbo dienų ataskaitiniam laikotarpiui pasibaigus
Periodiškumas. Ketvirtinis/pusmetinis

Matavimo vienetai: vienetais ir eurais

Tikslumas: sveikaisiais skaičiais

Garantuojamas duomenų konfidencialumas

Lietuvos banko

Statistikos departamentui
Totorių g. 4, LT-01121 Vilnius



PATVIRTINTA
Lietuvos banko valdybos
2021 m. spalio 14 d.
nutarimu Nr. 03-154

MOKĖJIMŲ IR SUKČIAVIMŲ ATLIEKANT MOKĖJIMUS 

SUMAŽINTOS STATISTINĖS ATASKAITOS  FORMA



GEO 0 GEO 1 GEO 3
Nacionalinis lygmuo - Lietuva (kodas W2)
Kiekviena EEE valstybė narė (kiekvienos EEE valstybės narės  

šalies kodas)
Kitos pasaulio šalys už EEE ribų  (kodas G1)

Nacionalinis lygmuo - 

Lietuva (kodas W2)

Nacionalinis ir tarpvalstybinis lygmenys 

kartu (kodas W0)



Ia lentelė. Klientų aptarnavimo vietos ir atidarytų sąskaitų skaičius laikotarpio pabaigoje 

Eil. nr. Pavadinimas Geografinis skaidymas Skaičius, vnt.
A B C 1
1 Klientų aptarnavimo vietos GEO 0
2 Mokėjimo sąskaitos GEO 0

3 Elektroninių pinigų sąskaitos GEO 0



Ic lentelė. Sąskaitos informacijos paslauga

Eil. nr. Pavadinimas
A B

1 Sąskaitos informacijos paslaugos teikėjų (SIPT) klientų skaičius laikotarpio pabaigoje

2 Mokėjimo sąskaitų, prie kurių prieina sąskaitos informacijos paslaugų teikėjai (SIPT), skaičius per ataskaitinį laikotarpį

*Sąskaitos informacijos paslaugos teikėjų (SIPT) klientų skaičiui taikomas geografinis skaidymas pagal kliento, t. y. mokėjimo paslaugų naudotojo, rezidavimo  šalį. Mokėjimo sąskaitų, prie kurių 

prieina SIPT, geografinis suskaidymas nustatomas pagal SIPT šalį.  Jei prie vienos sąskaitos per ataskaitinį laikotarpį prisijungia keli SIPT, reikia pateikti šalį to SIPT, kuris dažniausiai jungėsi prie 

sąskaitos. Ataskaitų teikimo tikslais kiekviena mokėjimo sąskaita skaičiuojama tik vieną kartą, net jei ji buvo pasiekiama kelis kartus per ataskaitinį laikotarpį.



Geografinis skaidymas* Skaičius, vnt.
C 1

GEO 3
GEO 3

*Sąskaitos informacijos paslaugos teikėjų (SIPT) klientų skaičiui taikomas geografinis skaidymas pagal kliento, t. y. mokėjimo paslaugų naudotojo, rezidavimo  šalį. Mokėjimo sąskaitų, prie kurių 

prieina SIPT, geografinis suskaidymas nustatomas pagal SIPT šalį.  Jei prie vienos sąskaitos per ataskaitinį laikotarpį prisijungia keli SIPT, reikia pateikti šalį to SIPT, kuris dažniausiai jungėsi prie 

sąskaitos. Ataskaitų teikimo tikslais kiekviena mokėjimo sąskaita skaičiuojama tik vieną kartą, net jei ji buvo pasiekiama kelis kartus per ataskaitinį laikotarpį.



IIa lentelė. Mokėjimo operacijos, kuriose dalyvauja ne PFĮ (aktuali MPT, kuriems taikomi sumažintos statistinės atskaitomybės reikalavimai)

Eil. nr. Pavadinimas
A B
1 Kredito pervedimai (išsiųsti)
2 Inicijuoti „popierine“ forma
3 Inicijuoti elektroniniu būdu
4 Per nuotolinį mokėjimo kanalą
5 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
6 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo
7 Dėl mažos vertės
8 Dėl mokėjimo į savo sąskaitą
9 Dėl patikimų gavėjų

10 Dėl pasikartojančios operacijos
11 Dėl saugių įstaigoje sukurtų mokėjimo procesų arba protokolų
12 Dėl operacijos rizikos analizės
13 Per nenuotolinį mokėjimo kanalą
14 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
15 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo
16 Dėl mokėjimo į savo sąskaitą
17 Dėl patikimų gavėjų
18 Dėl pasikartojančios operacijos
19 Dėl bekontaktės mažos vertės operacijos
20 Dėl neprižiūrimų transporto arba automobilių stovėjimo mokesčių terminalų
21 Kitu būdu nei „popieriniu“ ar elektroniniu inicijuoti kredito pervedimai 
22 Kredito pervedimai, inicijuoti mokėjimo inicijavimo paslaugų teikėjų (MIPT)
23 Tiesioginis debetas (išsiųstas)
24 Sutikimas suteiktas pagal elektroninius įgaliojimus
25 Sutikimas suteiktas kitais būdais
26 Mokėjimai elektroniniais pinigais (išsiųsti)
27 Per nuotolinį mokėjimo kanalą
28 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
29 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo
30 Dėl mažos vertės
31 Dėl patikimų gavėjų
32 Dėl pasikartojančios operacijos
33 Dėl mokėjimo į savo sąskaitą
34 Dėl saugių įstaigoje sukurtų mokėjimo procesų arba protokolų
35 Dėl operacijos rizikos analizės
36 Dėl pardavėjo inicijuotos operacijos
37 Dėl kitų priežasčių
38 Per nenuotolinį mokėjimo kanalą
39 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
40 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo
41 Dėl patikimų gavėjų
42 Dėl pasikartojančios operacijos
43 Dėl bekontaktės mažos vertės operacijos
44 Dėl neprižiūrimų transporto arba automobilių stovėjimo mokesčių terminalų
45 Dėl kitų priežasčių
46 Pinigų perlaidos (išsiųstos)
47 Mokėjimo inicijavimo paslaugos
48 Per nuotolinį mokėjimo kanalą 
49 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
50 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo
51 Per nenuotolinį mokėjimo kanalą 
52 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
53 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo

Iš jų pagal mokėjimo priemonę:
54 Kredito pervedimai 



55 Kitos mokėjimo paslaugos 

* Mokėjimo operacijoms taikomas geografinis suskaidymas pagal priešingos sandorio šalies MPT šalį. Mokėjimo inicijavimo paslaugų atveju šalis nustatoma pagal institucijos, kurioje yra sąskaita, iš kurios inicijuojamas 

mokėjimas, šalį.



IIa lentelė. Mokėjimo operacijos, kuriose dalyvauja ne PFĮ (aktuali MPT, kuriems taikomi sumažintos statistinės atskaitomybės reikalavimai)

Geografinis skaidymas* Operacijų skaičius, vnt. Operacijų vertė, Eur 
C 1 2

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3



GEO 3

* Mokėjimo operacijoms taikomas geografinis suskaidymas pagal priešingos sandorio šalies MPT šalį. Mokėjimo inicijavimo paslaugų atveju šalis nustatoma pagal institucijos, kurioje yra sąskaita, iš kurios inicijuojamas 



IIb lentelė. Mokėjimų kortelėmis operacijos, kuriose dalyvauja ne PFĮ (aktuali MPT, kuriems taikomi sumažintos statistinės atskaitomybės reikalavimai)

Eil. nr.
A
1
2
3
4

5
6
7

8
9

10
11
12
13
14
15

16
17
18

19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34

35
36
37
38
39
40
41

42
43
44

45
46
47



48
49
50
51
52

53
54
55

* Šios lentelės rodikliai turi po dvi dimensijas iš GEO 3 sąrašo: kitai sandorio šaliai ir prekybos vietai nurodyti (GEO 3 x GEO 3). Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas mokėjimo operacijas 

teikiami siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas operacijas teikiami siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, 

kurioje yra fizinis terminalas. Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie gautas operacijas teikiami siekiant nustatyti siunčiančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų 

kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie gautas mokėjimo operacijas teikiami siekiant nustatyti siunčiančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra fizinis prekybos punktas.



IIb lentelė. Mokėjimų kortelėmis operacijos, kuriose dalyvauja ne PFĮ (aktuali MPT, kuriems taikomi sumažintos statistinės atskaitomybės reikalavimai)

Pavadinimas
B

Mokėjimai atskaitingojo agento išleistomis mokėjimo kortelėmis, išskyrus korteles tik su el. pinigų funkcija (išsiųsti)
Inicijuoti ne elektroniniu būdu
Inicijuoti elektroniniu būdu

Per nenuotolinį mokėjimo kanalą
Iš jų pagal kortelės tipą:

Debeto kortelėmis
Debeto kortelėmis su atidėtojo lėšų nurašymo funkcija
Kredito kortelėmis

Iš jų pagal autentiškumo patvirtinimą: 
Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo

Dėl patikimų gavėjų
Dėl pasikartojančios operacijos
Dėl bekontaktės mažos vertės operacijos
Dėl neprižiūrimų transporto arba automobilių stovėjimo mokesčių terminalų
Dėl kitų priežasčių

Per nuotolinį mokėjimo kanalą
Iš jų pagal kortelės tipą:

Debeto kortelėmis
Debeto kortelėmis su atidėtojo lėšų nurašymo funkcija
Kredito kortelėmis

Iš jų pagal autentiškumo patvirtinimą: 
Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo

Dėl mažos vertės
Dėl patikimų gavėjų
Dėl pasikartojančios operacijos
Dėl saugių įstaigoje sukurtų mokėjimo procesų arba protokolų
Dėl operacijos rizikos analizės
Dėl pardavėjo inicijuotos operacijos
Dėl kitų priežasčių

Mokėjimų kortelėmis operacijos (gautos), kurias aptarnauja atskaitingasis agentas (išskyrus korteles tik su el. pinigų funkcija)
Inicijuoti ne elektroniniu būdu
Inicijuoti elektroniniu būdu

Per nenuotolinį mokėjimo kanalą
Iš jų pagal kortelės tipą:

Debeto kortelėmis
Debeto kortelėmis su atidėtojo lėšų nurašymo funkcija
Kredito kortelėmis

Iš jų pagal autentiškumo patvirtinimą: 
Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo

Dėl pasikartojančios operacijos
Dėl bekontaktės mažos vertės operacijos
Dėl neprižiūrimų transporto arba automobilių stovėjimo mokesčių terminalų
Dėl kitų priežasčių

Per nuotolinį mokėjimo kanalą
Iš jų pagal kortelės tipą:

Debeto kortelėmis
Debeto kortelėmis su atidėtojo lėšų nurašymo funkcija
Kredito kortelėmis

Iš jų pagal autentiškumo patvirtinimą: 
Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo

Dėl pasikartojančios operacijos



Dėl mažos vertės
Dėl operacijos rizikos analizės
Dėl pardavėjo inicijuotos operacijos
Dėl kitų priežasčių

 Grynųjų pinigų išėmimas naudojant atskaitingojo agento išleistas korteles (išskyrus operacijas su elektroniniais pinigais) 
  Iš jų pagal kortelės tipą:

  Debeto kortelėmis
  Debeto kortelėmis su atidėtojo lėšų nurašymo funkcija
  Kredito kortelėmis

* Šios lentelės rodikliai turi po dvi dimensijas iš GEO 3 sąrašo: kitai sandorio šaliai ir prekybos vietai nurodyti (GEO 3 x GEO 3). Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas mokėjimo operacijas 

teikiami siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas operacijas teikiami siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, 

kurioje yra fizinis terminalas. Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie gautas operacijas teikiami siekiant nustatyti siunčiančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų 

kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie gautas mokėjimo operacijas teikiami siekiant nustatyti siunčiančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra fizinis prekybos punktas.



IIb lentelė. Mokėjimų kortelėmis operacijos, kuriose dalyvauja ne PFĮ (aktuali MPT, kuriems taikomi sumažintos statistinės atskaitomybės reikalavimai)

Geografinis skaidymas* Operacijų skaičius, vnt. Operacijų vertė, Eur 
C 1 2

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3



GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

* Šios lentelės rodikliai turi po dvi dimensijas iš GEO 3 sąrašo: kitai sandorio šaliai ir prekybos vietai nurodyti (GEO 3 x GEO 3). Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas mokėjimo operacijas 

teikiami siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas operacijas teikiami siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, 

kurioje yra fizinis terminalas. Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie gautas operacijas teikiami siekiant nustatyti siunčiančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų 

kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie gautas mokėjimo operacijas teikiami siekiant nustatyti siunčiančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra fizinis prekybos punktas.



VIIa lentelė. Nesąžiningos mokėjimo operacijos, kuriose dalyvauja ne PFĮ (aktuali MPT, kuriems taikomi sumažintos statistinės atskaitomybės reikalavimai)

Eil. nr. Pavadinimas
A B
1 Nesąžiningi kredito pervedimai (išsiųsti)
2 Inicijuoti „popierine“ forma
3 Inicijuoti elektroniniu būdu
4 Per nuotolinį mokėjimo kanalą
5 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą

Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:
6 Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
7 Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
8 Sukčiautojo vykdomas manipuliavimas mokėtoju, kad šis pateiktų mokėjimo nurodymą
9 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo

Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:
10 Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
11 Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
12 Sukčiautojo vykdomas manipuliavimas mokėtoju, kad šis pateiktų mokėjimo nurodymą

Iš jų pagal griežto kliento autentiškumo patvirtinimo netaikymo priežastį:
13 Dėl mažos vertės
14 Dėl mokėjimo į savo sąskaitą
15 Dėl patikimų gavėjų
16 Dėl pasikartojančios operacijos
17 Dėl saugių įstaigoje sukurtų mokėjimo procesų arba protokolų
18 Dėl operacijos rizikos analizės
19 Per nenuotolinį mokėjimo kanalą
20 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą

Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:
21 Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
22 Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
23 Sukčiautojo vykdomas manipuliavimas mokėtoju, kad šis pateiktų mokėjimo nurodymą
24 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo

Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:
25 Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
26 Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
27 Sukčiautojo vykdomas manipuliavimas mokėtoju, kad šis pateiktų mokėjimo nurodymą

Iš jų pagal griežto kliento autentiškumo patvirtinimo netaikymo priežastį:
28 Dėl mokėjimo į savo sąskaitą
29 Dėl patikimų gavėjų
30 Dėl pasikartojančios operacijos
31 Dėl bekontaktės mažos vertės operacijos
32 Dėl neprižiūrimų transporto arba automobilių stovėjimo mokesčių terminalų
33 Kitu būdu nei „popieriniu“ ar elektroniniu inicijuoti nesąžiningi kredito pervedimai
34 Nesąžiningi kredito pervedimai, inicijuoti mokėjimo inicijavimo paslaugų teikėjų (MIPT)

Vienam atsakingam subjektui tenkantys su sukčiavimu susiję nuostoliai:
35 Atskaitingajam MPT
36 Atskaitingojo MPT MPV
37 Kitiems
38 Nesąžiningas tiesioginis debetas (išsiųstas)
39 Sutikimas suteiktas pagal elektroninius įgaliojimus
40 Neautorizuota mokėjimo operacija
41 Manipuliavimas mokėtoju
42 Sutikimas suteiktas kitais būdais
43 Neautorizuota mokėjimo operacija
44 Manipuliavimas mokėtoju

Vienam atsakingam subjektui tenkantys su sukčiavimu susiję nuostoliai:
45 Atskaitingajam MPT
46 Atskaitingojo MPT MPV
47 Kitiems



48 Nesąžiningi mokėjimai elektroniniais pinigais (išsiųsti) 
49 Per nuotolinį mokėjimo kanalą
50 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą

Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:
51 Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
52 Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
53 Elektroninių pinigų kortelė negauta
54 Padirbta elektroninių pinigų kortelė
55 Kortelės duomenų vagystė
56 Neautorizuota elektroninių pinigų sąskaitos operacija
57 Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
58 Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą elektroniniais pinigais
59 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo:

Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:
60 Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
61 Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
62 Elektroninių pinigų kortelė negauta
63 Padirbta elektroninių pinigų kortelė
64 Kortelės duomenų vagystė
65 Neautorizuota elektroninių pinigų sąskaitos operacija
66 Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
67 Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą elektroniniais pinigais

Iš jų pagal griežto kliento autentiškumo patvirtinimo netaikymo priežastį:
68 Dėl mažos vertės
69 Dėl patikimų gavėjų
70 Dėl pasikartojančios operacijos
71 Dėl mokėjimo į savo sąskaitą
72 Dėl saugių įstaigoje sukurtų mokėjimo procesų arba protokolų
73 Dėl operacijos rizikos analizės
74 Dėl pardavėjo inicijuotos operacijos
75 Dėl kitų priežasčių
76 Per nenuotolinį mokėjimo kanalą
77 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą

Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:
78 Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
79 Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
80 Elektroninių pinigų kortelė negauta
81 Padirbta elektroninių pinigų kortelė
82 Neautorizuota elektroninių pinigų sąskaitos operacija
83 Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
84 Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą elektroniniais pinigais
85 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo:

Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:
86 Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
87 Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
88 Elektroninių pinigų kortelė negauta
89 Padirbta elektroninių pinigų kortelė
90 Neautorizuota elektroninių pinigų sąskaitos operacija
91 Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
92 Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą elektroniniais pinigais

Iš jų pagal griežto kliento autentiškumo patvirtinimo netaikymo priežastį:
93 Dėl patikimų gavėjų
94 Dėl pasikartojančios operacijos
95 Dėl bekontaktės mažos vertės operacijos
96 Dėl neprižiūrimų transporto arba automobilių stovėjimo mokesčių terminalų
97 Dėl kitų priežasčių

Vienam atsakingam subjektui tenkantys su sukčiavimu susiję nuostoliai:
98 Atskaitingajam MPT
99 Atskaitingojo MPT MPV



100 Kitiems
101 Nesąžiningos pinigų perlaidos (išsiųstos)
102 Nesąžiningos mokėjimo inicijavimo paslaugos
103 Per nuotolinį mokėjimo kanalą 
104 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
105 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo
106 Per nenuotolinį mokėjimo kanalą 
107 Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
108 Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo

Iš jų pagal mokėjimo priemonę:
109 Kredito pervedimai 
110 Kitos mokėjimo paslaugos 

* Mokėjimo operacijoms taikomas geografinis suskaidymas pagal priešingos sandorio šalies MPT šalį. Mokėjimo inicijavimo paslaugų atveju šalis nustatoma pagal institucijos, kurioje yra sąskaita, iš kurios inicijuojamas 

mokėjimas, šalį.



VIIa lentelė. Nesąžiningos mokėjimo operacijos, kuriose dalyvauja ne PFĮ (aktuali MPT, kuriems taikomi sumažintos statistinės atskaitomybės reikalavimai)

Geografinis skaidymas* Operacijų skaičius, vnt. Operacijų vertė,  Eur 
C 1 2

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 1
GEO 1
GEO 1
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 1
GEO 1
GEO 1



GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 1
GEO 1



GEO 1
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3
GEO 3

GEO 3
GEO 3

* Mokėjimo operacijoms taikomas geografinis suskaidymas pagal priešingos sandorio šalies MPT šalį. Mokėjimo inicijavimo paslaugų atveju šalis nustatoma pagal institucijos, kurioje yra sąskaita, iš kurios inicijuojamas 



VIIb lentelė. Nesąžiningos mokėjimų kortelėmis operacijos, kuriose dalyvauja ne PFĮ (aktuali MPT, kuriems taikomi sumažintos statistinės atskaitomybės reikalavimai)

Eil. nr.
A
1
2
3
4

5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29

30
31
32
33

34
35
36
37
38
39
40
41
42

43
44
45
46
47
48



49
50

51
52
53
54
55
56
57

58
59
60
61
62
63
64

65
66
67
68

69
70
71
72
73
74
75
76

77
78
79
80
81
82
83

84
85
86
87
88

89
90
91
92

93
94
95
96
97
98
99



100
101

102
103
104
105
106
107
108
109

110
111
112
113
114

115
116
117
118

119
120
121

122
123
124
125
126
127

128
129
130

* Šios lentelės rodikliai turi po dvi dimensijas iš GEO 3 sąrašo: kitai sandorio šaliai ir prekybos vietai nurodyti (GEO 3 x GEO 3). Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas mokėjimo operacijas teikiami 

siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas operacijas teikiami siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra 

fizinis terminalas. Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie gautas operacijas teikiami siekiant nustatyti siunčiančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų 

mokėjimo operacijų atveju duomenys apie gautas mokėjimo operacijas teikiami siekiant nustatyti siunčiančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra fizinis prekybos punktas.



VIIb lentelė. Nesąžiningos mokėjimų kortelėmis operacijos, kuriose dalyvauja ne PFĮ (aktuali MPT, kuriems taikomi sumažintos statistinės atskaitomybės reikalavimai)

Pavadinimas
B

Nesąžiningi mokėjimai atskaitingojo agento išleistomis mokėjimo kortelėmis, išskyrus korteles tik su el. pinigų funkcija (išsiųsti)
Inicijuoti ne elektroniniu būdu
Inicijuoti elektroniniu būdu

Per nenuotolinį mokėjimo kanalą
Iš jų pagal kortelės tipą:

Debeto kortelėmis
Debeto kortelėmis su atidėtojo lėšų nurašymo funkcija
Kredito kortelėmis

Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:

Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
Kortelė negauta
Padirbta kortelė
Kita

Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą kortele

Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo
Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:

Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
Kortelė negauta
Padirbta kortelė
Kita

Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą kortele

Iš jų pagal griežto kliento autentiškumo patvirtinimo netaikymo priežastį:
Dėl patikimų gavėjų
Dėl pasikartojančios operacijos
Dėl bekontaktės mažos vertės operacijos
Dėl neprižiūrimų transporto arba automobilių stovėjimo mokesčių terminalų
Dėl kitų priežasčių

Per nuotolinį mokėjimo kanalą
Iš jų pagal kortelės tipą:

Debeto kortelėmis
Debeto kortelėmis su atidėtojo lėšų nurašymo funkcija
Kredito kortelėmis

Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:

Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
Kortelė negauta
Padirbta kortelė
Kortelės duomenų vagystė
Kita

Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą kortele

Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo
Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:

Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
Kortelė negauta
Padirbta kortelė
Kortelės duomenų vagystė
Kita



Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą kortele

Iš jų pagal griežto kliento autentiškumo patvirtinimo netaikymo priežastį:
Dėl mažos vertės
Dėl patikimų gavėjų
Dėl pasikartojančios operacijos
Dėl saugių įstaigoje sukurtų mokėjimo procesų arba protokolų
Dėl operacijos rizikos analizės
Dėl pardavėjo inicijuotos operacijos
Dėl kitų priežasčių

Vienam atsakingam subjektui tenkantys su sukčiavimu mokėjimo kortelėmis susiję nuostoliai:
Atskaitingajam MPT
Atskaitingojo MPT MPV
Kitiems

Nesąžiningos mokėjimų kortelėmis operacijos (gautos), kurias aptarnauja atskaitingasis agentas (išskyrus korteles tik su el. pinigų funkcija)
Inicijuoti ne elektroniniu būdu
Inicijuoti elektroniniu būdu

Per nenuotolinį mokėjimo kanalą
Iš jų pagal kortelės tipą:

Debeto kortelėmis
Debeto kortelėmis su atidėtojo lėšų nurašymo funkcija
Kredito kortelėmis

Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:

Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
Kortelė negauta
Padirbta kortelė
Kita

Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą kortele

Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo
Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:

Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
Kortelė negauta
Padirbta kortelė
Kita

Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą kortele

Iš jų pagal griežto kliento autentiškumo patvirtinimo netaikymo priežastį:
Dėl pasikartojančios operacijos
Dėl bekontaktės mažos vertės operacijos
Dėl neprižiūrimų transporto arba automobilių stovėjimo mokesčių terminalų
Dėl kitų priežasčių

Per nuotolinį mokėjimo kanalą
Iš jų pagal kortelės tipą:

Debeto kortelėmis
Debeto kortelėmis su atidėtojo lėšų nurašymo funkcija
Kredito kortelėmis

Autentiškumas patvirtintas taikant griežtą kliento autentiškumo patvirtinimą
Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:

Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas
Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
Kortelė negauta
Padirbta kortelė
Kortelės duomenų vagystė
Kita

Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas



Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą kortele
Autentiškumas patvirtintas netaikant griežto kliento autentiškumo patvirtinimo

Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:
Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas

Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
Kortelė negauta
Padirbta kortelė
Kortelės duomenų vagystė
Kita

Sukčiautojo pakeistas mokėjimo nurodymas
Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą kortele

Iš jų pagal griežto kliento autentiškumo patvirtinimo netaikymo priežastį:
Dėl pasikartojančios operacijos
Dėl mažos vertės
Dėl operacijos rizikos analizės
Dėl pardavėjo inicijuotos operacijos
Dėl kitų priežasčių

Vienam atsakingam subjektui tenkantys su gautų mokėjimų kortelėmis sukčiavimu susiję nuostoliai:
Atskaitingajam MPT
Atskaitingojo MPT MPV
Kitiems

 Nesąžiningas grynųjų pinigų išėmimas naudojant atskaitingojo agento išleistas korteles (išskyrus operacijas su elektroniniais pinigais) 
Iš jų pagal kortelės tipą:

Debeto kortelėmis
Debeto kortelėmis su atidėtojo lėšų nurašymo funkcija
Kredito kortelėmis

Iš jų pagal sukčiavimo kilmę:
Sukčiautojo pateiktas mokėjimo nurodymas

Prarasta ar pavogta elektroninių pinigų kortelė
Kortelė negauta
Padirbta kortelė
Kita

Manipuliavimas mokėtoju, kad šis atliktų mokėjimą kortele
Vienam atsakingam subjektui tenkantys su sukčiavimu išimant grynuosius pinigus susiję nuostoliai:

Atskaitingajam MPT
Atskaitingojo MPT MPV
Kitiems

* Šios lentelės rodikliai turi po dvi dimensijas iš GEO 3 sąrašo: kitai sandorio šaliai ir prekybos vietai nurodyti (GEO 3 x GEO 3). Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas mokėjimo operacijas teikiami 

siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas operacijas teikiami siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra 

fizinis terminalas. Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie gautas operacijas teikiami siekiant nustatyti siunčiančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų 

mokėjimo operacijų atveju duomenys apie gautas mokėjimo operacijas teikiami siekiant nustatyti siunčiančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra fizinis prekybos punktas.



VIIb lentelė. Nesąžiningos mokėjimų kortelėmis operacijos, kuriose dalyvauja ne PFĮ (aktuali MPT, kuriems taikomi sumažintos statistinės atskaitomybės reikalavimai)

Geografinis skaidymas* Operacijų skaičius, vnt. Operacijų vertė, Eur 
C 1 2

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3



GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 1
GEO 1
GEO 1

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3



GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 1
GEO 1
GEO 1

GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3
GEO 3 x GEO 3

GEO 1
GEO 1
GEO 1

* Šios lentelės rodikliai turi po dvi dimensijas iš GEO 3 sąrašo: kitai sandorio šaliai ir prekybos vietai nurodyti (GEO 3 x GEO 3). Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas mokėjimo operacijas teikiami 

siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie išsiųstas operacijas teikiami siekiant nustatyti gaunančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra 

fizinis terminalas. Nuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų mokėjimo operacijų atveju duomenys apie gautas operacijas teikiami siekiant nustatyti siunčiančiojo MPT šalį ir šalį, kurioje yra prekybos punktas. Nenuotoliniu būdu inicijuotų kortele grindžiamų 


	81109282434274.xlsx

